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 Brzeg Dolny, dn. 14 marca 2024 r. 
 
Znak sprawy: ZP.271.3.2024 
 

Do wszystkich zainteresowanych 
 
 
Dotyczy postępowania pn. Dostawa energii elektrycznej dla grupy zakupowej w Gminie Brzeg Dolny 
 
Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej zwanej „Ustawą”) , Zamawiający 
informuje, że wpłynęły zapytania od wykonawców, na które udziela poniższych odpowiedzi: 

[Zachowano kontynuację numeracji pytań] 
 
Pytanie 20: 
Odpowiedzi na wyjaśnienia nie sprecyzowały podstawowego pytania czy posiadają Państwo status prosumenta czy 
wytwórcy? Proszę doprecyzować. 
Odpowiedź 20: 
Zamawiający z pewnością nie ma statusu Wytwórcy. Trudność w udzieleniu jednoznacznej odpowiedzi wynika z tego, że 
teoretycznie poszczególni Zamawiający posiadający mikroinstalację PV powinni mieć status prosumenta natomiast obecna 
sprzedaż energii dla tych PPE odbywa się na takich samych zasadach jak dla innych, nie posiadających instalacji PV.  Obecny 
Sprzedawca wystawia faktury sprzedażowe, a OSD faktury za dystrybucję. Dla wskazanych PPE procedura zmiany 
sprzedawcy zawsze przebiegała bezproblemowo, jednocześnie w razie ew. problemów Zamawiający deklaruje współpracę 
z Wykonawcą. 
 
Pytanie 21: 
Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy 
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Excel). 
Wykonawca będzie potrzebował następujących: 
a) danych: 

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 
- numer NIP i REGON 
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 
- przeznaczenie punktu poboru 
- grupa taryfowa 
- kod PPE 
- roczny wolumen energii elektrycznej 
- podanie dla każdego ppe czy umowa sprzedaży czy umowa kompleksowa 
- nazwa aktualnego OSD 
- nazwa aktualnego sprzedawcy 

b) dokumentów: 
- pełnomocnictwo 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 
pełnomocnictwa 

Odpowiedź 21: 
Dane wskazane w pkt a) zostały już udostępnione w wersji elektronicznej. Dokumenty wskazane w pkt b) zostaną 
przekazane Wykonawcy niezwłocznie po wyborze oferty. 
 
Pytanie 22: 
Dotyczy pełnomocnictwa do procedury zmiany sprzedawcy 
Czy Zamawiający dopuści podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy? W związku ze zmianą Instrukcji Ruchu i 
Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej konieczne jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego dla punktów poboru objętych 
postępowaniem przetargowym. Jednocześnie należy zwrócić uwagę, że sprzedawcą rezerwowym nie może być 
jednocześnie sprzedawca podstawowy. Ponadto wzór Pełnomocnictwa powinien zawierać wszelkie niezbędne zapisy 
umożliwiające skuteczne przeprowadzenia zmiany sprzedawcy na terenie OSD TAURON Dystrybucja S.A. dlatego też 
najlepszym rozwiązaniem jest stosowanie wzoru który jest stosowany powszechnie i zatwierdzony przez lokalnego 
operatora systemu dystrybucji. 
Odpowiedź 22: 
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Zamawiający udzieli pełnomocnictwa wg. wzoru załączonego do SWZ, w którym określone są prawa i obowiązki 
Wykonawcy. Zamawiający poprawił w projekcie pełnomocnictwa datę jego obowiązywania na poprawną tj. do dnia 
30.06.2026 r. Jeżeli okaże się to konieczne Zamawiający dopuszcza również udzielenie dodatkowego pełnomocnictwa  na 
wzorze Wykonawcy.  
 
Pytanie 23: 
Dotyczy zapisu w projektowanych postanowień umowy zał. 5 do SWIZ §6 Rozliczenia ust. 3,4 i 5. 
Wykonawca wnosi o wykreślenie poniższych zapisów w całości: 
3.W przypadku nie otrzymania przez Wykonawcę od OSD informacji o zużyciu w terminach wynikających z obowiązujących 
przepisów (ze szczególnym uwzględnieniem zapisów IRiESD) oraz zawartej pomiędzy OSD a Wykonawcą generalnej umowy 
dystrybucji, Wykonawca na piśmie powiadomi o tym fakcie Zamawiającego, pod rygorem zapłaty kary umownej, o której 
mowa w § 12 ust. 3. 
Wykonawca informuje, iż w przypadku braku przekazania danych o zużyciu energii od OSD, Wykonawca zwraca się 
bezpośrednio do Operatora systemu Dystrybucyjnego o przekazanie danych. Nie ma potrzeby informowania na piśmie 
Zamawiającego zważywszy na czas przekazywania korespondencji oraz faktu iż dane o zużyciach zaczytywane są 
automatycznie do systemu. Brak przekazania danych pomiarowych występuje niezwykle rzadko i wynika zazwyczaj z błędu 
technicznego urządzenia lub jakiejś chwilowej awarii, które są usuwane. 
 
4. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, które 
spowodowały zaniżenie lub zawyżenie faktycznie pobranej energii elektrycznej Strony zobowiązane są do rozliczenia 
należności za energię elektryczną na podstawie ilości energii elektrycznej stanowiącej średnią liczbę jednostek energii 
elektrycznej za okres doby (obliczaną na podstawie sumy jednostek energii elektrycznej prawidłowo wykazanych przez układ 
pomiarowo-rozliczeniowy w poprzednim okresie rozliczeniowym, podzielonej przez liczbę dni tego okresu rozliczeniowego), 
pomnożoną przez liczbę dni okresu, którego dotyczy korekta faktury. W wyliczaniu wielkości korekty należy uwzględnić 
sezonowość poboru energii elektrycznej oraz inne udokumentowane okoliczności mające wpływ na wielkość poboru tej 
energii. 
5. Jeżeli nie można ustalić średniego dobowego zużycia energii elektrycznej na podstawie poprzedniego okresu 
rozliczeniowego, podstawą wyliczenia wielkości korekty jest wskazanie układu pomiarowo-rozliczeniowego z następnego 
okresu rozliczeniowego. 
Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższego zapisu w ust.4 i 5, jest on niemożliwy do realizacji przez Wykonawców 
sprzeczny z tym jak prawidłowo należy wystawić korektę w przypadku błędu czy rozbieżności w wolumenie energii. W 
przypadku błędu w wielkości przekazanego zużycia (czyli różnicy w wielkości podanego zużycia na fakturze dystrybucji oraz 
sprzedaży – niewynikającej z 2-3 dniowej drobnej różnicy potrzebnej na przekazaniu danych o zużyciu), Wykonawca 
zazwyczaj na informację otrzymaną od klienta (telefonicznie lub mailowo) ponownie wnioskuje do OSD o przekazanie 
danych i to na podstawie zweryfikowanych nowych danych wolumenu energii wystawia korektę do faktury. 
 
7. W razie niezachowania tego terminu (dostarczenia faktur), termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie 
automatycznie przedłużony o czas opóźnienia 
Wykonawca o wykreślenie powyższego zapisu z ust. 7. 
Wykonawca nie ma wpływu na datę wpływu faktury do Zamawiającego. Ponadto faktury wystawiane są automatycznie 
przez bilingi Wykonawców i termin płatności liczony jest od momentu wystawienia faktury. Zamawiający może mieć bieżący 
podgląd do faktur lub pobrać e-fakturę na platformie Wykonawców. 
W przypadku wpływu faktury w czasie uniemożliwiającym jej terminowe wykonanie Zamawiający powinien powiadomić o 
tym Wykonawcę mailowo i zwrócić się o przedłużenie terminu płatności faktury. 
Odpowiedź 23: 
Wskazane zapisy funkcjonują w umowach zawieranych przez Zamawiającego od jakiegoś czasu i nie stanowiły nigdy 
problemów, jednocześnie Zamawiający nie musiał ich stosować. Dlatego mając na uwadze zainteresowanie Wykonawców 
postępowaniem, to że kilku różnych wykonawców zwraca na nie uwagę, a celem Zamawiającego jest uzyskanie jak 
najkorzystniejszej ceny, Zamawiający usuwa zapisy § 6 ust. 3, 4 i 5 w projekcie Umowy.  
Ad. § 6 ust. 7 Umowy:  
Zamawiający nadaje nową treść ust. 6 (obecnie ust. 3) i ust. 7 (obecnie ust. 4) w brzmieniu: 
„3. Jeżeli błędy w udostępnianych Wykonawcy przez OSD danych, o których mowa ust. 2 spowodowały zawyżenie lub 
zaniżenie należności za dostarczoną energię elektryczną Wykonawca jest obowiązany dokonać korekty uprzednio 
wystawionych faktur VAT.  
4. Wykonawca zobowiązuje się do wystawiania faktur z terminem płatności określonym na 30 dni od daty wystawienia 
faktury VAT, przelewem na konto Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 14 dni 
przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, Zamawiający ma prawo zgłosić ten fakt 
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Wykonawcy, który zobowiązany będzie do przedłużenia terminu płatności faktur o okres wskazany przez Zamawiającego, 
wynikający z opóźnień”. 
W związku z dokonanymi zmianami Zamawiający udostępnia zaktualizowany projekt umowy. 
 
Pytanie 24: 
Dotyczy zapisu w projektowanych postanowień umowy zał. 5 do SWIZ §7 Płatności ust. 3,4 i 5. 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem ws. zapisów w §7 Płatności, dot. ust.7-8: 
Czy do czasu wejścia w życie przepisów o elektronicznym fakturowaniu, Zamawiający zgadza się na przesyłania faktur pocztą 
lub pobierania elektronicznych faktur z platformy Wykonawcy, a o ich wystawianiu będzie informowany na wskazany adres 
mailowy? 
„Zamawiający jest obowiązany do odbierania od wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesłanych za 
pośrednictwem platformy, o której mowa w ustawie z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w 
zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym. 
8. Wykonawca nie jest obowiązany do wysyłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych do zamawiającego za 
pośrednictwem platformy, o której mowa w ust. 7.” 
Odpowiedź 24: 
Zasady wystawiania faktur pozostają bez zmian. 
  
Pytanie 25: 
Dotyczy projektowanych postanowień umowy zał. 2 do SWIZ §10 zmiana umowy 
Wykonawca wnosi aby dostosować zapis dotyczący możliwości zmiany wynagrodzenia do specyfiki przedmiotu zamówienia 
jakim jest sprzedaż energii elektrycznej. Publikowane zmiany wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych, 
publikowanego przez Główny Urząd Statystyczny nie odnoszą się w żaden sposób do zmiany Kosztów dot. energii 
elektrycznej przedstawionych w ofercie przez Zamawiającego, ponadto Wykonawca może przed zawarciem umowy 
zabezpieczyć czy też dokonać zakupu całości wolumenu energii na potrzeby Zamawiającego. Zmiana wynagrodzenia może 
nastąpić po 6 miesiącach od rozpoczęcia umowy. 
Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację w projekcie umowy poniższych zapisów dot. zmiany wynagrodzenia i dodanie 
poniższych zapisów: 
1. Na podstawie art. 439 ustawy Pzp Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia. Strony przewidują możliwość zmiany dla 

ceny jednostkowej za pobraną energię elektryczną w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną ustawową (gdzie 
zastosowanie ma cena maksymalna), w związku ze zmianą cen energii elektrycznej, którą Wykonawca musi zakupić w 
celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 

2. Przez zmianę ceny jednostkowej netto energii elektrycznej należy rozumieć zarówno jej podwyższenie, jak i obniżenie. 
3. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy 

Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec 
powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca 
oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył …….% wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ 
będącego przedmiotem zamówienia. 

4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę/Zamawiającego wniosku o zmianę 
ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej: 
a) dostarczonej odbiorcy, który nie jest objęty ochroną ustawową, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej 

ceny jednostkowej, przy czym pierwszy Wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach 
realizowania dostaw w ramach Umowy: 

b) która nie została zakupiona do dnia zawarcia Umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej. 
5. Wykonawca/Zamawiający uprawniony jest do złożenia Wniosku o waloryzację w przypadku, zmiany średniej ważonej 

ceny miesięcznej TGeBASE_WAvg na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych 
https://tge.pl/dane-statystyczne) w odniesieniu do TGeBASE_WAvgz miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem 
że cena ta może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania Umowy, i tak: 
a) W przypadku zmiany wartości od 30%-40%, cena jednostkowa za energię elektryczną (w odniesieniu do wolumenu 

który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona lub pomniejszona o 2%) 
b) W przypadku zmiany wartości od 40,1%-50%, cena jednostkowa za energię elektryczną (w odniesieniu do 

wolumenu który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona lub pomniejszona o 3% 
c) W przypadku zmiany wartości od 50,1%, cena jednostkowa za energię elektryczną (w odniesieniu do wolumenu 

który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona lub pomniejszona o 5%. 
6. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu waloryzacji, wynosi 

5% wartości łącznego wynagrodzenia. 
Odpowiedź 25: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Patrz dodatkowo odpowiedź nr 12 z dnia 7 marca 2024. 
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Pytanie 26: 
Dotyczy projektowanych postanowień umowy zał. 2 do SWIZ § 12 Kary umowne i odpowiedzialność 
Wykonawca wnosi o wykreślenie poniższego zapisu dotyczącego kar w przypadku nie wystawienia faktury. 
„W przypadku wystąpienia opóźnienia w wystawieniu faktury/faktur przekraczającego termin umowny o 14 dni, 
Zamawiającemu (Odbiorcy/Płatnikowi) przysługuje prawo naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 10,00 zł za 
każdy PPE, którego dotyczy opóźnienie, za każdy dzień opóźnienia liczony począwszy od dnia wskazanego w § 6 ust. 7 
Umowy, chyba że wystawienie faktury/faktur było niemożliwe w wyniku nie otrzymania przez Wykonawcę danych 
pomiarowo-rozliczeniowych energii elektrycznej od OSD, co Wykonawca udowodnił Zamawiającemu na piśmie, stosownie 
do zapisów § 6 ust. 3 umowy” 
Jest to przestarzały zapis dotyczących nakładaniu bardzo wysokich i nieadekwatnych kar za niewystawianie w terminie 
faktury, w przypadku gdy faktury są wystawiane automatycznie przez system bilingowy. Zwłoka w ich wystawieniu może 
wynikać tylko w przypadku nie przekazania przez OSD danych pomiarowo rozliczeniowych lub jakieś czasowej awarii 
systemu. 
Oraz modyfikację : 
„Limit kar umownych, jakich Zamawiający może żądać od Wykonawcy z wszystkich tytułów przewidzianych w Umowie, 
wynosi 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 6 Umowy.” 
Umowa w sprawie zamówienia publicznego jest umową wzajemną i stosuje się do niej odpowiednio przepisy Kodeksu 
cywilnego, w tym również zasady określone z tej ustawie mówiące o równości stron, ekwiwalentności praw i obowiązków 
stron i zakazie nakładania uciążliwych warunków umownych. 
Odpowiedź 26: 
W zakresie wykreślenia kary umownej: Zamawiający jako jednostka sektora finansów publicznych, posiadająca budżet, jest 
szczególnie narażona na ew. zaskakujące nieprzewidziane duże wydatki związane z opóźnionymi fakturami za sprzedaż 
energii, co niestety miało już miejsce w przeszłości. Stąd wprowadzenie takiej kary (której Zamawiający nie uznaje jako 
nieadekwatnej) ma dyscyplinować Wykonawców. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 13 ust. 3 umowy na 
następujący: 
„3. W przypadku wystąpienia zwłoki w wystawieniu faktury/faktur przekraczającego termin umowny o 14 dni, 
Zamawiającemu (Odbiorcy/Płatnikowi) przysługuje prawo naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 10,00 zł za 
każdy PPE, którego dotyczy zwłoka, za każdy dzień zwłoki liczony począwszy od dnia wskazanego w § 6 ust. 4 Umowy, chyba 
że wystawienie faktury/faktur było niemożliwe w wyniku nie otrzymania przez Wykonawcę danych pomiarowo-
rozliczeniowych energii elektrycznej od OSD”.  
 
W zakresie zmiany limitu kar umownych – Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany zapisu §13 ust. 6 na wnioskowany. 
 
Pytanie 27: 
Załącznik nr 5 do SWZ Projekt umowy § 12. Klauzule waloryzacyjne pkt 7 i 8 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyżej wskazanych zapisów do treści: 
1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują 

możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, 
które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia. 

2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, w 
przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z 
niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość 
wynagrodzenia. 

3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości 
………% (wielkość procentowa)wolumenu wskazanego w §…. Umowy. 

4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę ceny 
jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. 
dalej „TGE”, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej ceny energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek 
może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach od dnia realizowania dostaww ramach Umowy i w odniesieniu 
do energii elektrycznej, która nie została zakupiona do dnia zawarcia umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej. 

5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenia wnioskowanej kwoty 
zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana energii elektrycznej na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia 
we wnioskowanym przez Wykonawcę zakresie. 

6. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron wyrażonej aneksem do Umowy 
przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć wniosek Wykonawcy złożony w formie pisemnej w terminie do 7 
dni od daty wpływu. 
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7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej 
indeksu TGeBASW_WAvg na TGE (cena publikowana w raportach miesięcznych na https://tge.pl/dane-statystyczne) w 
odniesieniu do indeksu TGeBASW_WAvg z miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może być 
kalkulowana po upływie 6 miesięcy od dnia realizowania dostaw na poniższych zasadach: 
1) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 %cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu 

do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 2 %. 
2) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % cena jednostkowa kWh energii 

elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać 
powiększona o 3 %, 

3) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50 % cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu 
do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 5 %. 

8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu waloryzacji, wynosi 
5% wartości wynagrodzenia określonego w § ……. Umowy. 

Odpowiedź 27: 
Patrz odpowiedź 12 oraz 25. 
 
Pytanie 28: 
Załącznik nr 5 do SWZ Projekt umowy § 13. Kary umowne pkt 3  
Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za 
każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co 
umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania 
wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z 
niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy 
zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w 
podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. 
Odpowiedź 28: 
Patrz odpowiedź 26. 
 
Pytanie 29: 
Załącznik nr 5 do SWZ Projekt umowy § 13. Kary umowne  
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i o modyfikację zapisów do treści: 
„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody 
(straty)”.  
Odpowiedź 29: 
Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z kar umownych. Patrz też odpowiedź 26. 
 
Pytanie 30: 
Załącznik nr 5 do SWZ Projekt umowy §6 pkt 3  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie zapisu. 
Odpowiedź 30: 
Patrz odpowiedź 23. 
 

Pytanie 31: 
Załącznik nr 5 do SWZ Projekt umowy §6 pkt 9  
Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, 
że zgodnie z art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z 
zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej 
zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu 
poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.” 
Odpowiedź 31: 
W przytoczonym zapisie Zamawiający wskazał, iż wniesienie reklamacji do Wykonawcy skutkuje zawieszeniem biegu 
terminu płatności faktury w ściśle określonych przypadkach. Wniesienie reklamacji w przypadkach innych, niż wskazane 
enumeratywnie  w  Umowie,  nie  zwalnia  Zamawiającego  z  obowiązku  terminowej  zapłaty  należności.  W  związku  z 
powyższym zapis pozostaje bez zmian (numeracja ust. zostanie skorygowana).  
 
Pytanie 32: 
Załącznik nr 5 do SWZ Projekt umowy §7 pkt 10-11  
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Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami  wirtualnymi, 
podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z  rachunkiem rozliczeniowym, który jest 
zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej 
wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów 
potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-
wykazu-podatnikow-vat/) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i 
usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego 
lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo 
bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny 
jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na 
podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek 
rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca 
informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek 
wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście. 
W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się 
prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i 
usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do 
zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie 
znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako 
podatnicy VAT.”  
Odpowiedź 32: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. 
 

Pytanie 33: 
Załącznik nr 5 do SWZ Projekt umowy §10 pkt 3 ppkt 3 
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu.  
Odpowiedź 33: 
Zapis pozostaje bez zmian. 
 
 

Pytanie 34: 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej 
umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany 
sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy 
o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego 
ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  
Odpowiedź 34: 
Patrz odpowiedź 22. 
 

Pytanie 35: 
Zal_nr_4_do_SWZ_Wykaz_obiektow_Zamawiajacego  
Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie 
procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?  
Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których 
obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna 
została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 
Odpowiedź 35: 
Zamawiający upoważni Wykonawcę do wypowiedzenia umów oraz zawarcia umów o świadczenie usług dystrybucji dla ww. 
PPE. 
 
Załącznik: 
1. Zmodyfikowany projekt umowy (2) - załącznik nr 5 do SWZ  
 

Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienia należy traktować jako nieodłączny element SWZ. 
 
 

(-) Paweł Pirek 

Burmistrz 


